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منتخب هفته

 دســته عــزاداری خادمــان کریمــه اهــل بیــت)ع(
ــی ــام موس ــهادت ام ــالروز ش ــبت س ــه مناس  ب
 کاظــم )ع( از مســجد امــام حســن عســکری )ع(
.بــه طــرف حــرم مطهــر بانــوی کرامــت برپــا شــد

 دســته عــزای خادمــان کریمــه
ــهادت ــبت ش ــه مناس ــت)س( ب  اهل بی
ــد ــا ش ــم )ع( برپ ــی کاظ ــام موس ام

موکب حرم حضرت معصومه)س( در کاظمین برپا شد

دوره فهرست نگاری نسخ خطی در کتابخانه فاطمی برگزار می شود

تقدیر از موکب داران عراقی طریق العلما در حرم بانوی کرامت

معـاون فرهنگـی حـرم مطهـر بانـوی کرامت با اشـاره بـه برپایی موکب آسـتان مقدس 
حضرت معصومه سـام الله علیها در ایام سـالگرد شـهادت حضرت موسـی بن جعفر 
علیـه السـام در کاظمیـن، گفـت: خدمـات ایـن موکب عـاوه بـر پذیرایـی از زائران 
موسـی بـن جعفـر علیـه السـام اجـرای برنامـه هـای فرهنگـی ماننـد برپایـی محفل 

قرآنـی و برگـزاری مجلـس بیـان معارف و مدیحه سـرایی اسـت.

کتابخانـه آسـتان مقـدس بانـوی کرامـت بـا همـکاری جامعـه المصطفـی العالمیـه یـک دوره 
آموزشـی فهرسـت نـگاری نسـخ خطـی را برای تعـدادی از طـاب خارجی و خادمان آسـتان 

مقـدس بانـوی کرامـت برگزار مـی کند.

بـه همـت اداره امـور بیـن الملـل حـرم مطهر بانـوی کرامـت با همکاری سـتاد 
اربعیـن کشـور سـران عشـایر و موکـب داران عراقـی طریـق العلمـاء در مسـیر 
پیـاده روی اربعیـن حسـینی در دفتـر امـور بیـن الملـل حـرم مطهـر حضـرت 

معصومـه سـام الله علیهـا حضـور یافتنـد.

هفته ای که گذشت

حضـرت  حـرم  غرفـه  افتتـاح 
معصومـه)س( در نمایشـگاه بیـن 

کربـا کریـم  قـرآن  المللـی 

تربیت  بین المللی  دوره 
مربی »روخوانی و روانخوانی 
کودک و نوجوان« برگزار شد

خادمان  ورزشی  مسابقات  اختتامیه 
دهه  در  کرامت  بانوی  مطهر  حرم 

فجر برگزار شد



دوره فهرست نگاری نسخ خطی در کتابخانه فاطمی برگزار می شود
کتابخانه فاطمی با همکاری جامعه المصطفی العالمیه یک دوره آموزشی فهرست نگاری نسخ خطی را در محل کتابخانه برگزار می کند.

این دوره از ۱۷ بهمن تا ۱۷ اسفند در روزهای شنبه، دوشنبه و چهارشنبه هر هفته از ساعت ۱۴ تا ۱۷ برگزار خواهد شد.
شرکت کنندگان در این دوره آموزشی شامل تعدادی از طاب خارجی محصل در جامعه المصطفی و تعدادی از خادمان آستان مقدس بانوی کرامت می شوند.

حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
کربلا کریم  قرآن  المللی  بین  نمایشگاه  در  معصومه)س(  حضرت  حرم  غرفه  افتتاح 

خبری  گویی  و  گفت  در  احمدی  مهدی  الاسام  حجت 
در  علیها  الله  سام  معصومه  حضرت  حرم  غرفه  افتتاح  از 
نمایشگاه بین المللی قرآن کریم در کربای معلی خبر داد و 
اظهار کرد: این نمایشگاه با حضور شیخ احمد صافی نماینده 

تولیت عتبه حسینی و برخی از اعضای هیأت رئیسه حرم امام حسین علیه السام افتتاح شد.
وی با بیان اینکه به ابتکار عتبه حسینی روز ۲۷ رجب که روز مبعث پیامبر صلوات الله علیه و آله است 
روز جهانی قرآن کریم نامگذاری شده است، افزود: با توجه به اهانت های خبیثانه مدعیان فرهنگ و تمدن 
در غرب و جسارت هایی که به قرآن می کنند برگزاری این نمایشگاه ابتکار خوبی است و تعیین روزی به 

نام روز قرآن کریم در خور تقدیر و تشکر است.
معاون فرهنگی حرم مطهر بانوی کرامت با اشاره به اینکه نمایشگاه بین المللی قرآن کریم تا ۲۷ رجب برپا 
است و در این روز برای اولین بار اختتامیه این نمایشگاه برگزار می شود، گفت: آستان مقدس حضرت 
معصومه سام الله علیها به دعوت عتبه حسینی در این نمایشگاه شرکت کرده و نمونه ها و ماکت هایی 
از نسخ خطی موجود در مجموعه آستان مقدس فاطمی در غرفه حرم مطهر بانوی کرامت به نمایش در 

آمده است.
وی افزود: همچنین تعداد ۲۷ تابلو قرآنی در غرفه حرم حضرت معصومه سام الله علیها در نمایشگاه 
قرآن کریم به نمایش در آمده که همه این آثار کار دست هنرمندان برجسته است و مورد استقبال نخبگان 

و شخصیت ها قرار گرفته است.
احمدی ادامه داد: از ویژگی های دیگر، تابلوهای قرآنی این است که بر اساس سیر محتوایی چینش شده 
اند و از بسم الله الرحمن الرحیم شروع می شود و آیاتی راجع به خود قرآن، توحید، نبوت، امامت و معاد 
را در قالب این تابلوها به نمایش گذاشته اند و مراجعان را همراه با ویژگی های هنری با این سیر محتوایی 

آشنا می کنند.

تقدیر از موکب داران عراقی طریق العلما در حرم بانوی کرامت
با همکاری ستاد  بانوی کرامت  الملل حرم مطهر  بین  اداره امور  به همت 
اربعین کشور سران عشایر و موکب داران عراقی طریق العلماء در مسیر پیاده 
معصومه  مطهر حضرت  الملل حرم  بین  امور  دفتر  در  اربعین حسینی  روی 

سام الله علیها حضور یافتند.
این گردهمایی با حضور و سخنرانی حجت الاسام سیدعبدالفتاح نواب نماینده 

ولی فقیه در امور حج و زیارت برگزار شد.
همچنین این گروه از موکب داران و سران عشایر عراقی مهمان سفره حرم مطهر 

بانوی کرامت شدند و با اهدای متبرکات فاطمی از آنان تقدیر شد.

دوره بین المللی تربیت مربی »روخوانی و روانخوانی کودک و نوجوان« برگزار شد
دوره بین المللی »تربیت مربی روخوانی و روانخوانی کودک و نوجوان« ویژه بانوانی از کشور 
ترکیه به میزبانی مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل بیت سام الله علیها در آستان مقدس بانوی 

کرامت برگزار شده است.
این دوره  ماه در مرکز قرآن و حدیث آغاز شد و در  با ۹ بهمن  تربیت مربی همزمان  این دوره 
فراگیران با منابع روخوانی و روانخوانی ،روش تدریس روخوانی، اصول عمومی کاسداری، اصول 
اختصاصی کاسداری، احکام قرآنی، اصول جذاب سازی کاس ها، کار با کاغذ و قیچی، اوریگامی، 
تکنولوژی آموزشی، نحوه نمره دهی ،رسم المصحف و ضبط المصحف، کارگاه عملی کاسداری به 

تعداد فراگیران ، ترجمه و مفاهیم سه جلدی و فنون تدریس مجازی آشنا شدند.
این دوره بین المللی تا ۱۶ بهمن ماه ادامه داشته است و فراگیران در نوبت صبح و عصر به مدت 

دو ساعت در کارگاه ها و کاس های آموزشی مرتبط با این دوره شرکت کرده اند.
دوره های  برگزاری  با  علیها  الله  بیت سام  اهل  کریمه  قرآن و حدیث  مرکز  است،  ذکر  به  لازم 
آموزشی معارفی و قرآنی در بستر فضای مجازی به صورت آناین و آفاین و همچنین برگزاری 
دوره های آموزشی غیر حضوری، تلفنی و مطالعاتی امکان حضور فراگیران از سایر کشورها را در 

دوره های قرآنی و معارفی فراهم کرده است.
عاقه مندان به شرکت در دوره های قرآنی و معارفی مرکز قرآن و حدیث می توانند با مراجعه به 
سایت مرکزبه آدرس qhkarimeh.ir در دوره ها ثبت نام کنند و ثبت نام در دوره های آناین، 
و همچنین  بوده  فراهم  الملل  بین  بخش  فراگیران  برای  تلفنی  و  مطالعاتی  غیر حضوری،  افاین، 

آموزش دوره ها برای فراگیران به زبان های فارسی، عربی، انگلیسی و اردو انجام می شود.

بیان  با  کرامت  بانوی  مطهر  حرم  فرهنگی  معاون 
ابتکار عتبه حسینی روز 27 رجب که روز  به  اینکه 
مبعث پیامبر صلوات الله علیه و آله است روز جهانی 
قرآن کریم نامگذاری شده است، گفت: آستان مقدس 

عزاداری عرب زبانان مقیم قم در سوگ امام کاظم)ع(حال و هوای حرم در شب شهادت امام موسی کاظم )ع(محفل بین المللی انس با قرآن کریم به مناسبت دهه فجر انقلاب اسلامیبارش دومین برف زیبای زمستانی در حرم حضرت معصومه)س(

اختتامیه مسابقات ورزشی خادمان حرم مطهر بانوی کرامت در دهه فجر 
مراسم  برگزاری  از  اهل بیت)س(  کریمه  مقدس  آستان  انسانی  منابع  مدیر 
اختتامیه مسابقات دهه فجر و اهدای جوایز به برگزیدگان رشته های ورزشی 
خبر داد و گفت: مسابقات برادران در رشته های انفرادی تنیس روی میز، دارت 
و بدمینتون و رشته های گروهی بدمینتون دوبل، والیبال و فوتسال و مسابقات 

خواهران در رشته آمادگی جسمانی برگزار شد.
اختتامیه مسابقات ورزشی  آیین  برگزاری  از  مهدی عباسیان در گفت و گوی خبری 
خادمان آستان مقدس خبر داد و با بیان اینکه مسابقات دهه فجر، به پاس گرامی داشت 
مقام خادم شهید مهدی ایمانی برگزار شد، افزود: وجه تمایز این دوره با دوره های مشابه 
برای  خادمه  خواهران  بین  مسابقات  برگزاری  در  قبل،  سال های  در  ورزشی  مسابقات 
اولین بار از زمان افتتاح سالن ورزشی آستان مقدس بوده است. رشته های ورزشی فجر 
۱۴۰۱، در حوزه خواهران شامل مسابقات آمادگی جسمانی بین سه گروه خواهران خادم، 
همسران و دختران خادمین آستان مقدس بوده و در آن خواهران در ۹ آیتم مختلف به 
رقابت با یکدیگر پرداخته اند. این مسابقات در بخش آقایان نیز در رشته های انفرادی 
بدمینتون دوبل، والیبال و  بدمینتون و در رشته های گروهی  میز، دارت و  تنیس روی 

فوتسال برگزار شده است.
وی گفت: میزان مشارکت خادمان در این دوره نسبت به دوره قبل بیش از ۷۰ درصد 
افزایش داشته است و در مجموع ۱۵ درصد از خادمان آستان مقدس بانوی کرامت در 

این دوره از مسابقات شرکت کردند.
مسابقات ورزشی دهه مبارک فجر انقاب اسامی هر ساله با حضور جمعی از خادمین 
آستان مقدس و با هدف حفظ سامت، نشاط و افزایش روحیه خادمان در خدمت  رسانی 

هر چه بهتر به زائرین و مجاورین برگزار می گردد.

تصاویر برگزیده

موکب حرم حضرت معصومه)س( در کاظمین برپا شد
موکب  کرد:  اظهار  خبری  گویی  و  گفت  در  احمدی  مهدی  الاسام  حجت 
آستان مقدس حضرت معصومه سام الله علیها در ایام شهادت امام کاظم علیه 

السام مانند سال گذشته در شهر کاظمین برپا شده است.
وی گفت: این موکب از محل نذورات مردمی و کمک خیران برپا شده است و در حال 

خدمت رسانی به زائران حرم مطهر موسی بن جعفر علیه السام است.
معاون فرهنگی حرم مطهر بانوی کرامت افزود: موکب آستان مقدس حضرت معصومه 
سام الله علیها در کاظمین در آستانه ایام شهادت امام کاظم علیه السام آغاز به کار کرده 
و با ارائه خدمات پذیرایی از جمله صبحانه، میان وعده صبح، نهار، میان وعده عصر و 

شام خدمت رسانی می کند.
وی ابراز کرد: از جمله برنامه های دیگر این موکب برنامه های فرهنگی مانند برپایی 

محفل قرآنی، سخنرانی معارفی و برگزاری مجلس عزاداری و مدیحه سرایی است.
احمدی ادامه داد: موکب حرم حضرت معصومه سام الله علیها در خیابان صاحب الزمان 
عجل الله فرجه الشریف منتهی به حرم مطهر امام موسی بن جعفر و امام جواد علیهما 
السام برپا شده است و تا روز جمعه که در کشور عراق روز شهادت حضرت موسی 


